Ф ЕДЕРАЛЬНАЯ С Л У Ж Б А  ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗА ЩИТЫ  ПРАВ ПОТРЕ БИТ ЕЛЕЙ И
БЛАГ ОП ОЛ УЧ ИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе»

ПРИКАЗ

01.09.2022 №91

О введении в действие положений по
охране труда в ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Чукотском автономном
округе»

В целях установления общего порядка организации системы управления
охраной труда в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном
округе», в соответствии со ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.09.2022 г. Политику ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Чукотском автономном округе» в области охраны труда
(Приложение 1);

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 г. Положения:
-Положение о системе управления охраной труда (Приложение 2);
-Положение о порядке расследования и учета несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний (Приложение 3);
-Положение о порядке обучения и проверки знаний требований охраны труда

(Приложение 4);
-Положение об организации выдачи и применения специальной одежды,

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (Приложение 5).
-Положение о функциональных обязанностях (Приложение 6).
-Положение о наряд-допуске (Приложение 7) .
3. Ознакомить работников с Политикой ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

в Чукотском автономном округе» в области охраны труда и требованиями положений.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач А.М. Сумина